
        KILKA SŁÓW  O TYM JAK POWSTAŁO PAŃSTWO POLSKIE,

  KTO PRZYJĄŁ CHRZEST I DLACZEGO …

Dawno, dawno temu w prastarej puszczy nieopodal grodu Gniezna żył 
Mieszko władca plemienia Polan. 

Polanom żyło się  tu dobrze i dostatnio wszystko 

to jednak trwało do czasu. Kiedy to ościenne plemiona zaczęły napadać 
na ziemię Polan ….

Po licznych bojach i trudach wojennych Mieszko dumał co ma 
zrobić żeby obronić swoje ziemie przed wrogiem… 

Książę postanowił zbratać się z Czechami. Pojął za żonę córkę 
władcy Czech Dobrawę. Zaślubiny trwały cały tydzień … a co się tam 
jeszcze działo tylko prastara puszcza o tym słyszała i czasem o tym 
cichutko szumiała… 

Mądry władca Mieszko wiedział że to jednak za mało…  żeby 
wzmocnić swoją siłę w 966 roku przyjął Chrzest. I tym samym zjednał 
sobie silną Chrześcijańską Europę. Do Polan przybywało coraz więcej 
duchownych z mądrymi księgami, którzy nauczali i szerzyli kulturę wśród 
ludu.

I tak oto narodziło się silne i niezależne Państwo Polskie…



KILKA SŁÓW DLA RODZICÓW  O PROGRAMIE CENTRALNYCH  WYDARZEŃ
JUBILEUSZOWYCH   1050 - ROCZNICA CHRZTU  I POWSTANIA PAŃSTWA

POLSKIEGO
Chrzest Polski, od którego datuje się początek państwa polskiego i proces chrystianizacji 
jego ludności, został zapoczątkowany 14 kwietnia 966 roku przez osobisty chrzest Mieszka 
I. Miejsce nie zostało jak dotąd ustalone. Pierwszy historyczny władca Polski mógł zostać 
ochrzczony na Ostrowie Lednickim, w Gnieźnie bądź w Poznaniu – gdyż tam odkryto 
baptysteria z drugiej połowy X wieku. Akt ten zapoczątkował proces chrystianizacji 
ówczesnego państwa polskiego i jednocześnie włączył je do rodziny chrześcijańskich 
narodów Europy. Wedle zgodnej opinii historyków bez tego aktu Polski jako suwerennego 
organizmu państwowego nie dałoby się utrzymać.

Jubileuszowe obchody rozpoczną się w czwartek 14 kwietnia o godz. 15., celebracją 
jubileuszową na Ostrowie Lednickim. Episkopat Polski, zaproszeni goście i wierni będą tam 
dziękować za Chrzest Polski, zabrzmi tam dzwon „Mieszko i 
Dobrawa”.
O godz. 17. w katedrze gnieźnieńskiej rozpocznie się 
uroczysta Msza św., a o godz. 20. w tamtejszym Instytucie Kultury 
Europejskiej UAM odbędzie się prapremiera filmu o chrzcie Mieszka I w 
reż. Macieja Pawlickiego "Mesco Dux Baptizatur".

 Główne wydarzenie związane z obchodami zostanie zorganizowane 15 kwietnia 
o godz. 12 w Poznaniu w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich 
odbędzie się tam Zgromadzenie Narodowe, a prezydent Duda wygłosi orędzie do narodu. 
Po obradach uczestnicy będą mogli wysłuchać prawykonania przez Filharmonię Poznańską 
„Oratorium966.pl”,skomponowanego specjalnie na tę uroczystość.

Na 16 kwietnia  planowane  są natomiast  uroczystości  na poznańskim  Stadionie  Miejskim,
w których ma wziąć udział ponad 40 tys. osób. Uroczystości na Inea Stadionie poprowadzi aktor
Radosław Pazura z żoną, aktorką Dorotą Chotecką.  Pierwsze wydarzenia rozpoczną się o godz.
10 świętowaniem  jubileuszowym  pod  hasłem  „Gdzie  chrzest,  tam  nadzieja”.  Wtedy  też,  pieśń
jubileuszową  o tym  samym  tytule,  wykona  1050  chórzystów  z całej  Polski.  Kilka  minut  przed
11 rozpocznie się oficjalne, uroczyste rozpoczęcie Świętowania Jubileuszowego natomiast  o 14-tej
Eucharystia z chrztem dorosłych.

Wydarzenia na stadionie zwieńczy wieczorny musical „Jesus Christ Superstar”, realizowany 
przez Teatr Muzyczny w Poznaniu. W rolę Jezusa wcieli się wokalista Marek Piekarczyk. Postać 
Judasza zagra Janusz Kruciński, odtwórca roli Jezusa w spektaklu Teatru Rozrywki w Chorzowie, 
natomiast rolę Marii Magdaleny - solistka Teatru Muzycznego w Poznaniu Anna Lasota. Całością 
dyrygować będzie Piotr Deptuch, inscenizację przygotuje Sebastian Gonciarz, choreografię stworzy 
Paulina Andrzejewska, a kostiumy i koncepcję scenograficzną - Mariusz Napierała. Dokładne 
informacje o obchodach 1050 rocznicy chrztu Polski dostępne są na stronie chrzest966.pl.
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